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اکران نمادی از مقام پدر در بزرگراه یادگار امام‌ ره 

مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران: نقاشی دیواری »پدرم نام کوچکش کوه است« 
در تقاطع بزرگراه یادگار امام)ره( و خیابان شهید دادمان رونمایی شده‌است. این طرح با الهام از استواری 

کوه‌ها، علاوه بر زیبایی بصری، نمایانگر احترام به مقام والای پدر و جایگاه ارزشمند او در جامعه است. 

شهدای آتش‌نشان باید شهید خدمت در نظر گرفته شوند
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران: 61شهید آتش‌نشان در تهران داریم. امیدوارم 
با پیگیری‌های مدیریت شهری ششم آتش‌نشانان در بنیاد شهید به‌عنوان شهید خدمت در نظر گرفته شوند. 

این مسئله با مساعدت رهبرمعظم‌انقلاب و همکاری دولت برطرف خواهد شد. 

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

بحران

اتمام حجت با ساختمان‌های ناایمن 
 بعد از بحران پلاسکو، موضوع ناایمن بودن برخی 
ساختمان‌های شهر بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفت. 
در دوره اخیر مدیریت شهری این موضوع با جدیت پیگیری 
شد و برخی مالکان بناهای ناایمن پای کار آمدند تا ملک خود 
را ایمن‌سازی کنند، طوری که تعداد ساختمان‌های پرخطر 
پایتخت از 129اکنون به 70فقره رسیده و شهر ایمن‌تر شده 
است. حالا علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران با تأکید بر اینکه دستورالعمل ایمنی 
ساخت ساختمان‌های بلندمرتبه به خوبی در حال اجراست، 
به مالکان ساختمان‌های ناایمن هشدار می‌دهد که درصورت 
عدم همکاری، با محدویت‌های قانونی و اقدامات سلبی 
مواجه می‌شوند. جزئیات روند ایمن‌سازی ساختما‌ن‌های 

پایتخت را در ادامه بخوانید.

 استانداردهای ایمنی
 سختگیرانه شده است 

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران:ساختمان‌های بحرانی 
برای شهر و شهروندان هزینه دارد و سرمایه کشور 
از بین می‌رود و اگر جلوی این کار گرفته نشود، در 
صورت آتش‌سوزی یا ریزش، شاهد خسارات سنگین 
جانی و مالی خواهیم بود‌ که نمونه‌اش در حریق 
ساختمان پلاسکو رخ داد. اکنون موضوع ارزیابی 
ایمنی ساختمان‌های بلندمرتبه با همکاری دادستانی 
و شهرداری‌های مناطق ۲۲ گانه شروع شده که این 
طرح نیز بسیار اثرگذار است. طرح ارزیابی ایمنی 
ساختمان‌ها ناحیه به ناحیه در شهر تهران توسط 
کارشناسان شروع شده و همچنین استانداردهای 
ایمنی سازمان آتش‌نشانی نیز سخت‌گیرانه‌تر شده 
و با این سختگیری و ارزیابی دیگر بعید است که 
ساختمانی در حال ساخت همچون پلاسکو در شهر 

شکل گیرد و آن حادثه تلخ رقم بخورد.

 ۷۰
ساختمان پرخطر 

 در پایتخت
 وجود دارد.

59
ساختمان پرخطر 
در 3 سال اخیر 
ایمن شده است.

ایده‌های نو برای آسمان آبی 
ایده‌های نخبگان شهری در حوزه هوای پاک به طرح‌های اجرایی تبدیل می‌شود

بیش از 7سال از تصویب قانون هوای پاک می‌گذرد اما 
همچنان تهران و بسیاری دیگر از کلانشهرهای کشور 
با معضل آلودگی هوا دست به گریبانند. شهرداری 
تهران به‌عنوان یکی از دستگاه‌های دارای مسئولیت 
در قانون هوای پاک، اقدامات چشمگیری در سال‌های 
اخیر انجام داده که توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
و افزایش سرانه فضای سبز از مهم‌ترین آنهاست. در 
گامی جدید، این نهاد از نخبگان و استادان دانشگاه‌ها 
خواست ایده‌های عملی خود در زمینه تحقق هوای 
پاک را به‌منظور تدوین طرح ‌های عملی ارائه دهند. در 
همایشی با عنوان »هوای پاک از ایده تا عمل با نخبگان 
شهری« که با حضور جمعی از مدیران شهری برگزار 
شد، صاحبان ایده‌های برتر این حوزه تجلیل شدند 
و مدیران شهری نظرات خود در حوزه محیط‌زیست و 

هوای پاک را بیان کردند.

همراهی نخبگان با ارائه ایده
 برای حل مشکلات شهری 

داوود گودرزی،معاون 
خدمات شهری 
محیط‌زیست  و 
 شهردار تهران:
 در حوزه آلودگی هوا 

سال‌ها بحث شده اما اتفاقی که باید بیفتد 
نیفتاده و این نشان از جدی‌نگرفتن مشکلات 
دارد. جریان مدیریتی و جریان نخبگی باید 
معضلات کشور را جدی بگیرند و بحث کنند 
تا مسائل به‌درستی حل و فصل شود. در زمینه 
تحقق هوای پاک در دوره کنونی، کارهای 
زیادی به‌ویژه در حوزه توسعه فضای‌سبز 
انجام شده و سرانه فضای‌سبز تهران از سرانه 
تعیین‌شده در قانون جلوتر رفته اما من از 
اقداماتی که انجام‌شده راضی نیستم و این 

فعالیت‌ها باید سرعت بگیرد.

‌ مطالبه‌گری در زمینه هوای پاک
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
خدمات شهری و محیط‌زیست شورای 
شهر تهران: سال‌ها از تصویب قانون هوای 
پاک می‌گذرد اما عزمی برای اجرای این 
قانون در دستگاه‌های مسئول دیده نمی‌شود. 

شهرداری تهران در قانون هوای پاک، دستگاه دهم یا یازدهم است 
اما در دوره کنونی اقدامات خوبی در زمینه توسعه حمل‌ونقل عمومی 
و برقی‌سازی توسط شهرداری انجام شده، خصوصا واردات اتوبوس 
برقی که با استفاده از ظرفیت تجاری با چین در دوره آقای زاکانی 
محقق شد. با این حال نقش وزارتخانه‌های نفت، صمت، نیرو و... 
در زمینه هوای پاک مهم‌تر است و باید در زمینه هوای پاک از 
آنها مطالبه‌گری کرد. این وزارتخانه‌ها به وظایفشان در این حوزه 
عمل نمی‌کنند. نهایتا وزیر اعلام می‌کند که بودجه گذاشته نشده 

درحالی‌که وزیر باید برای تخصیص بودجه تلاش  می‌کرد.

‌نسبت اسقاط خودرو به تولید کم است
علی شمسی‌پور، 
مرکز  رئیس 
ت  لعا مطا
ی  ر ا د شهر
تهران: در 

قانون هوای پاک برای شهرداری‌ها 
موضوع‌هایی چون تردد وسایل نقلیه 
و سامانه‌های حمل‌ونقل شهری، 
حمل‌ونقل عمومی، پسماندهای 
خاص و بحث سوزاندن پسماند، افزایش 
سرانه فضای‌سبز به 15مترمربع و حریم 
سبز بزرگراه‌ها و کمربند سبز شهرها، 
دیده شده که در همه این موارد عملکرد 
شهرداری تهران مطلوب بوده اما دیگر 
دستگاه‌های مسئول به وظایف خود عمل 
نمی‌کنند و همه‌‌چیز هم دست شهرداری 
نیست. به‌عنوان مثال 50درصد هزینه ناوگان 
عمومی با وزارت کشور است که باید همکاری 
کند. همچنین نسبت اسقاط خودرو به تولید، 
اصلا وضعیت مطلوبی ندارد که این یکی از عوامل 

بسیار مهم تأثیرگذار بر آلودگی هوای تهران است.

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
محمدصابر باغخانی‌پور، مدیرکل 
محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران: شهرداری تهران 
مسیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
و برقی‌سازی ناوگان شهری را برای 

کاهش آلودگی هوا انتخاب کرده و آن را با جدیت دنبال 
می‌کند. با قاطعیت می‌گویم که شهرداری تهران جلودار 
اجرای قانون هوای پاک است. شهرداری تهران ‌۶۰۰آبگرمکن 
خورشیدی، قریب به ۹۰۰ ایستگاه اتوبوس با پنل خورشیدی 
و حدودا ۳ هزار پایه روشنایی سولار و چراغ راهنمایی سولار 
در پایتخت دارد و میزان استفاده شهرداری تهران از انرژی‌ 
خورشیدی در سال آینده از 3هزار مگاوات ساعت امروز، به 

30هزار مگاوات ساعت می‌رسد.

40
درصد روزهای امسال 
هوای پایتخت شرایط 

نامطلوب داشت.

80
درصد آلاینده‌های 

گازی هوا ناشی 
از منابع متحرک 
)خودروها( است.

60
درصد آلاینده‌های 
ذرات معلق هوا 

ناشی از منابع ثابت 
)کارخانه‌ها( است.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

 منطقه 17
  بازار ریحانه

نشانی: خیابان شهید چراغی، نبش کوچه 
سیزدهم

  بازار آذری 
نشانی: خیابان قزوین، خیابان شهید 

قدرت پاکی، نبش کوچه احمدی 

افتتاح 10 بازار میوه و تره بار در بهمن ماه 

توسعه بازارهای میوه و تره‌بار در دوره اخیر مدیریت شهری روی دور تند قرار گرفت به 
طوری که در 3 سال اخیر بیش از 50بازار در نقاط مختلف شهر دایر شد تا دسترسی 

شهروندان به میوه، تره‌بار، فراورده‌های پروتئینی و اقلام و کالاهای اساسی ارزان، 
آسان‌تر شود. حالا در آستانه بهمن‌ماه باز هم خبرهای خوبی از افتتاح بازارهای 

میوه و تره‌بار به گوش می‌رسد. به‌گفته مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان 
میادین میوه و تره‌بار قرار است در آغاز دهه فجر 10بازار میوه و تره‌بار در مناطق 

22گانه به بهره‌برداری برسد.

هدف؛ تسهیل 
دسترسی 

شهروندان به 
بازارهای تره بار

مهدی بختیاری‌زاده، 
مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه و 

تره‌بار شهرداری تهران 
‌ این بازارها به درخواست‌های 
شهروندان برای راه‌اندازی 
بازارهای میوه و تره‌بار محلی 
در زمین‌هایی که شهرداری 
مناطق در اختیار سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران قرار داده شده، 
ساخته می‌شود و به بهره‌برداری 
می‌رسد. تلاش کرده‌ایم که تا 
شعاع یک کیلومتری محله‌ها 
یک بازار میوه و تره‌بار در 
تهران دایر کنیم تا دسترسی 
شهروندان به میوه و تره‌بار و 

سایر کالاهای 
ارزان قیمت 

آسان‌تر 
شود.
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منطقه 15
 بازار مینابی 

نشانی: حد فاصل خیابان‌های قاسمی 
و ناصری، خیابان خوش اخلاق 

 دسترسی شهروندان پایتخت به کالاهای ارزان‌قیمت  تسهیل می‌شود

تعداد بازارهای جدید:10
کاربری: کالاهای بازرگانی، میوه ‌و 

اقلام پروتئینی 

وضعیت 
کلی

 بازارهای 
میوه‌ و تره‌بار 
جدید کجا 
هستند؟

منطقه 5
 بازار خلیل‌آبادی

نشانی: بزرگراه شهید ستاری، خیابان خلیل‌آبادی 
  ‌بازار زارع

نشانی: بلوار سیمون بولیوار، خیابان شهید زارع

منطقه 20
  بازارانصاری‌منش

نشانی: دولت‌آباد، بلوار 
قدس، تقاطع خیابان 

انصاری‌منش 

منطقه 10
  بازار آذرشهر

نشانی: خیابان آزادی، بعد از 
تقاطع آذربایجان، کوچه آذرشهر

منطقه 4
 بازار لویزان 

نشانی: بزرگراه 
امام علی)ع( شمال، 
شیان،  خروجی 

خیابان شهید بیات 
 بازار اتحاد 

نشانی: بزرگراه 
شهید زین‌الدین، 
حکیمیه، ابتدای 
خیابان اتحاد، ضلع 
شمالی کوچه نوزدهم

منطقه 22
  بازار هوانیروز 
نشانی: هوانیروز، 

خیابان بیگدلی


